
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Календарный 

план физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород на 2023 

год, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

25.01.2023 № 1 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 года    

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 

29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях создания условий для развития 

физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

города Нижнего Новгорода 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования городской округ город Нижний 

Новгород на 2023 год, утвержденный решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 25.01.2023 года № 1 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.04.2023 № 75, от 

24.05.2023 № 100) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 раздела «Спортивная акробатика» изложить в следующей 

редакции: 

 

 25.10.2023 

 

 № 228 



2 

 

 

« 

3 Кубок главы города Нижнего 

Новгорода по спортивной 

акробатике «Настоящий Акробат» 

Ноябрь-

декабрь 

По назначению 600 

». 

1.2. Дополнить новым разделом «КИОКУШИН» следующего 

содержания: 

« 

КИОКУШИН 

1 Открытый турнир по киокушин 

«Ронин» 

Ноябрь   По назначению 150 

». 

1.3. Подраздел «Часть I. Областные, межрегиональные, всероссийские и 

международные спортивные мероприятия» раздела «Мероприятия, проводимые 

совместно с министерством спорта Нижегородской области, раздел 

«Фехтование» дополнить строкой следующего содержания: 

« 

2 Всероссийские соревнования по 

фехтованию на саблях среди 

мужчин и женщин  

Декабрь    По назначению 500 

». 

1.4. Раздел «Организационно - массовые мероприятия» дополнить строками 

следующего содержания:  

« 

14 Межрегиональные соревнования 

«II фестиваль легкой атлетики 

«Королева спорта» 

Октябрь   По назначению 200 

15 Фестиваль футбола «Кубок 

Футбольных мам» 

Декабрь  По назначению 150 

». 

1.5. Раздел «КАРАТЭ» дополнить строкой следующего содержания:  

« 

5 Спортивно-патриотический турнир 

по каратэ, посвященный Герою 

России Гурову И.В. 

Октябрь   По назначению 200 

». 

 

 

 

 



3 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 25 сентября 2023 года. 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Д.А. Скалкин 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


